## CONIVRATIO.

dos p municipia coniuratos & confusauit illud caro quia dixit tutius seruati romae quā in municipiis si uī eorū timeret nūc responderet ad illā pte si non timeret dices si ille non timeret. p.c. nec me uosq; simul magis time re decet. Si i tāto ē pulchra complexio at timeret: aut si nū timeret uanū ē consiliū suū: uidelicet q p municipia di stribuant. si nū timeret nobis multo magis timēdū ē. & hicla ceterū inuit cū hui<sup>9</sup> coniurationis conscientia ē. Eo ma gis: tāto magis Resert. ad rē ptinet. Mihi atq; n.t. timeret mei cā & cā uestri: Statue sñiam tuleritis. Pro.c. certū hoc sit: & exploratū uobis. Dicer. iudicare & sñiam afterre. Illi s.cat & complicib<sup>9</sup> suis. In firmiorib; ibecilior. Lāguescere: torpescere ad uīdū cāta eorū q capti sunt. Ocs: catilina cū suis militib<sup>9</sup> quos i exercitu hēt feroce a urbē ferocius inua dēt. Armis. i. tātūmodo armis. si res ita cēt: uidelicet ut armis tātūmodo auctū cēt ipium nostrx.

Quippe so uere inq si res p. tātūmodo armis au cta spisseret: nos eā multo maiore atq; apriorē habe rem<sup>9</sup>. Illis. s. maiorib<sup>9</sup> nr̄is. Industria uidelicet re tinēdi ea q ipi pererā foris. Iustū im. uidelicet nul lis iniuriis afficiēdo socios. Atū: non grata non metu non misericordia commouebat sed ueritate tmēdo sc̄banē. Obnoxius: subiect<sup>9</sup>. Libidini nā q sibi consci<sup>9</sup> alicuius delicti uel libidini non audet liberā h̄cres sñiam. Pro his uidelicet p. iu dūria p. iudicio iusto pro consilio p. libertate consu lēdi. Publice eg. quia rē p. nūihil oīno curam<sup>9</sup>.

Priuari opulētiā qa dūmodo nos diuites sim<sup>9</sup> pag curam<sup>9</sup> qū se res. p. hēat. Laudam<sup>9</sup> di unū segē ex reliquo nā quia diuitiae nobis placēt. ideo oīo torpescim<sup>9</sup>. Inter bo. & ma. quia nulla dīia sit seu bon<sup>9</sup> seu malus fuerit. Ambitio abire ē blanditiis circūre: uidelicet singulos blanditiis allice re. Neq; mīrū nūcrōes adducit caro qa adeo cor rupti sūt mores ciuitatis ut nullum discrimē sit int̄ bonos & malos. sed. s. qa q pīmia uirtutis sunt oīa ambitio segē. Neq; mīrū s. ē nō discēpare bonū a malo & prāmīa uirtutis ambitionē possidere. se parū: ubi nī cōe sūltis. sed priuati sibi qsc̄ puidet Vbi domi: & nī mīrū. Vbi qn̄ Voluptatib<sup>9</sup>: edē di bibēdi uestiedi exornandi domos nostras & edificandi eas. Hic pecuniae & gratiae seruituris: uidelicet pecunia & grā oīa conceditis: si q pecuniā uobis tradiderit ille in senatu conseq; qd̄ op̄rauerit: & si quis plus grā apud uos ualuerit: facile quicqd uoluerit obtinebit. Eo.i. ideo. Vacuam desertam quia res. p. defēlorib<sup>9</sup> nuda inuaditur a sceleratis hoīb<sup>9</sup>. Coniurauere: rē oīem ante ocu los ponit. ut piculosior uideaē. Nobilissimi qua si dicar si hoīes humilis conditionis hoc fecissent fortasse uenīā dādam ēē cesarem. Infestissimā: si tis gallos semp po. ro. infestissimos fuisse: & super atis alpibus i italiā transitū fecisse camq; armis plurimum uastasse: Dux: Cati super caput īmī net nobis qui iam occupauerat alpes. Vos cūc. cū tantū p culū īmīneat tergiuersamini. Misera minī: irridet Caii. Cae. orationē p ironeam. Adole scētuli: ualde iuuenes. Perab non spe regni sed abitione qdā. Res ipsa diceraliqs o caro non est quod mereris: quia res qdē per se aspera ē: sed non timet. Immo u. s. timetis. Inertia: inertia corporis mollitiē aī ēē uult. Inertia: ibecilitate corporis. Mollicie: effēmīnatione aī. Cūctamini: moramini: In maximis pi. s. bellī gallicis oīb<sup>9</sup> bellī pūnicis pīo & secūdo & tertio. Supplicis. i. pīcib<sup>9</sup> qa non solū suppliciū pōnam dicit sed ēt preces significat qa apud maiores oīs pena erat pecuniaria: ēt q iter fecisset pe cuniā soluebat. sed multo maiore. & quia hac pecunia multatitia q soluebatur propter supplicium eme

fendēdū opes mīores sunt. Quare uanum equi dē hoc cōslīum ē si pīcula ex illis metuit; aut si ī tāto oīum metu solus nō timeret: eo magis cōuēit, me mihi atq; uobis timeret: q̄re ēum de. P. Lētu lo cāterisq; statuetis, p. certo habetote: nos simul de exercitu catilīa, & de oīb<sup>9</sup> cōiuratīs decerne re. Quāto uos attēti<sup>9</sup> ea agītis, tāto illis atū iſfir mīor erit. Si paululum lāguere uos uiderint, oīs īa feroce aderunt. Nolite existimare: maiores no strois Rē. p. ex puā armis, magnā fecisse: si ita res ēt multo pulcherrimā eā hērēus: quippe socio rum, atque ciuīum; praeterea armor: atq; equor, maior copia nobisq; illis ē. Sed alia fuere: quā illos magnos fecere; quā nobis nulla sunt, dōi in dustria; foris īipiū iustum, atū ī cōsulēdo li bōr: neque dīecto; neque libidini obnoxius. Pro his nos hēm̄ luxuriā; & auarīā publice egestatē; priuati opulētiā: laudam<sup>9</sup> diuītias, sequimur inertiā. Inter bonos & malos, discrimē nullum: oīa uirtutis pīmia abitio possidet: neque mīrubi uos sepaū, sibi quisque cōslīum capītis; ubi dōi uoluptatib<sup>9</sup>; Hic pecuniae aut gratiae seruitis, eo fit, ut īpetus fiat ī uacuā rem. p. Sed ego hēc o mitto. Coniurauere nobilissimi ciues patriā incendere, Gallo& gentem, infestissimā nominī rōmāo, accersiunt ad bellū, dux hostiū cum exercitu supra caput ē. Vos cunctamini etiā nunc ac dubitatīs; quid ītra mēnia dēphēsi, hostib<sup>9</sup> faciatīs. Miserānī, censeo, deliquerē homines, iuuenes; adolescentulī, p abitionem, atque etiā armatos dimittatis. Vereor, ne īsta nobis māsuetudo & misericordia, si illi arma cepint; ī miseriā conuertatur. s. res ipsa aspera ē: sed non timeris eam: īmouero maxime, sed inertia, & mollitia a nīmī, aliū expectantes, cūctamini, uideli cēt, dīis īmortalib<sup>9</sup> confisi: qui hanc rē. p. sācē pī maxīs pīculis seruauere. Nō uotis neq; suppli

## CATILINEA

Sunt hostiae quae dñis immortalibus implarentur inde consuetudo inolevit ut supplicium p̄ces significaret. Vigilando: perudo res. Agendo. tradendo: Cedūt eveniuntur. Secordiae atq; ignauiae: secordiae aīde inertiae: corporis te tradideris. Sunt. i. dñs In hoste contra hostem. Egregius ad. lscēs: egregit aī iuuenis. Immoderate fortitudinis: q̄a preter modū fortis fuit. Morte. i. capitali poena affectus: Cetera uī. i. preter hoc scelus in oī reliquā uita modestissimi acipantes fuerint. Cetera reliqua. Distat huc. ut. s. pp. reliq̄ ante actā uitā hoc scelus remitti debet: Dñs uidelicet ne pluraret per deos. Hoībus uidelicet ne homines iniuriis afficeret. Iste secundo. Nā quid ego ac si dicere eorū flagitia jatis nota sunt nobis. Quicq; pēsi: aliquid considerationi habuerunt. Me Hercules peccato locus esse: ut peccari posset sine exitio rei. p. ut dimissis cōjuratorib; expimini quāta penitentia uobis instarer. In fauclibus italiæ uidelicet in alpibus. In sinu in gremio. Videlicet parari neq; consuli nam si quid occulte facere uoluerimus cōtinuo coniuratores in urbe sunt q; consilia nostra palā faciat catilinæ. Quare ergo ecce nūc si uiam suā concludit. Nefario: scelerato: nō dñcēdo contra deos iura. Facto: quia nefas patiunt a deos. & cōtra deos facit q; patrie nocere nūc chia. in magna uidelicet ne ipiū amitteret.